cooperatores<sup>q</sup> legis dei monstrarentur<sup>r</sup>, ne de eis  
 dicatur: Confundentur<sup>s</sup> et erubescunt<sup>t</sup> omnes, qui  
 pugnant adversum te, et erunt, quasi non sint, et  
 peribunt viri, qui contradicunt tibi. Quaeres eos et  
 non invenies viros rebelles<sup>u</sup> tuos. <A367, f. 14vb>  
 Erunt, quasi non sint, et veluti consumptio hominis  
 bellantis adversum te<sup>v</sup>.

*I83*: Omnes episcoporum rebellis a liminibus ecclesiae alienos  
 Omnes<sup>w</sup> ergo, qui eis contraeunt<sup>x</sup>, ita damnatos et  
 infames usque ad satisfactionem<sup>y</sup> monstrabat, et<sup>z</sup> nisi  
 converterentur, a liminibus ecclesiae alienos esse  
 praecipiebat<sup>a</sup>.

*V630; P102; BIII3*: XL<sup>b</sup> De tribus generibus homicidiorum

*Bcan4*: XL

[H. 40] Homicidiorum<sup>c</sup> vero genera<sup>d</sup> tria esse dicebat et  
 poenam eorum parilem fore docebat<sup>e</sup>. Sicut<sup>f</sup> enim  
 homicidas interfectores fratrum, ita et detractores  
 eorum eosque odientes <VD38, f. 16rb> homicidas  
 esse manifestabat, quia et, qui occidit, et, qui odit  
 fratrem suum<sup>g</sup>, et, qui detrahit, pariter homicidae<sup>h</sup> esse

**1099** q quooperatores *VD38; P102* | r monstrentur *korr. aus*  
 monstrarentur *E97* **1100** s confundantur *korr. aus* confundentur  
*A367* | t erubescant *korr. aus* erubescunt *A367* **1103** u rebellos  
*N442; VD38* **1105** v me *Bcan4* **1107** w am *Rande* Nota *I83* | x  
 contradicent *N442; I83; VD38; Bcan4; contradicunt P102; BIII3*  
**1108** y satisfactionem] satisfactionem esse *E97* | z ut *BIII3*  
**1110** a praecipiebat] praecipiebat abhinc *I83; Bcan4; BIII3* **1111** b  
 XL *fehlt V630* **1113** c am *Rande* drei Punkte *N442; am Rande ;*  
*vor Homicidiorum Rubrik* De tribus generibus homicidiorum et de  
 custodiis plurimis *Bcan4; vor Homicidiorum Rubrik* | d genera tria]  
 tria genera *V630; E97* **1114** e dicebat *A367* | f am *Rande* z  
*V630; am Rande* Nota contra g. *A367* **1118** g suum et qui  
 detrahit *korr. aus suum V630* | h homicidae esse monstrantur]  
 homicida esse monstratur *E97*

**1100–1105** Confundentur...te] Ies. XLI. 11. 12. **1114–1119** Sicut...  
 monstrantur] sec. Ben. 1.40, 322 et I Ioh. III. 15. Cf. Anacl. 14.

**1101** et<sup>1</sup>] *fehlt BS4* **1103** invenies] invenies eos *PG8* **1104** et] *fehlt BS4*  
**1107** contraeunt] contradicunt *BS4* **1108** et] et ut *PG8*  
**1113** Homicidiorum] Homicidarum *DB8; BS5; DI17; PG9* | vero] *fehlt AL9;*  
*BS5* | genera... tria] tria genera *DB8; BS5; DI17; PG9; 3L8; DG14* | dicebat]  
 dicebat beatus Petrus *AL9; DG14* **1114** docebat] dicebat *3L8; DI17*  
**1115** et] *fehlt DG14* **1117** et<sup>1</sup>...et<sup>2</sup>] occidit *DB8; BS5; DI17*  
**1117–1118** occidit...suum] occidit fratrem suum et qui odit *DG14*  
**1117–1118** odit...suum] fratrem suum odit *DI17* **1118** detrahit] detrahit  
 ei *DG13* | homicidae] homicida *DB8; BS5; DI17*

monstrantur.

1120 Omnes enim a carnalibus desideriis, quae militant  
adversus animam, abstinere et bonam eorum  
conversationem <I83, f. 18va> ac innocentem omnibus  
monstrare rogabat.

*I83*: Cunctos episcopos inter se diligere

1125 *Bcan4*: XLI

*P102*; *BIII3*: XLI De vera dilectione et pluribus documentis  
spiritualibus apostoli petri

[H. 41] Ex<sup>i</sup> corde enim cunctos attentius invicem  
diligere insinuabat et veram fraternitatem<sup>j</sup> inter se  
1130 habere docebat.

*V630*: De cotidiana praedicatione sancti petri

Cotidiana<sup>k</sup> enim illius praedicatione inter cetera divina  
haec erat, mandata, quam in eius exemplum etiam  
tibi, frater<sup>l</sup> <BII13, f. 15vb> carissime, significare  
1135 curavi. Bonorum, inquit, operum<sup>m</sup> inter cetera semina  
ac negotia sunt, quantum unusquisque sapit et potest  
totis<sup>n</sup> intimi cordis, ut praelibatum est, visceribus  
deum diligere et proximum velut seipsum<sup>o</sup>. Abnegare  
seipsum sibi, ut Iesum Christum dominum nostrum  
1140 sequatur, et nihil eius amoris<sup>p</sup> praeponere, veritatem  
corde et ore proferre debere et totam spem suam  
semper deo<sup>q</sup> committere instruebat, actus vitae suae  
omni<sup>r</sup> <Bcan4, f. 28v> hora custodire et in omni loco  
deum se respicere firmiter scire, cogitationes malas  
1145 cordi suo advenientes mox ad Christum allidere et  
sacerdotibus domini <VD38, f. 16va> manifestare,  
<V630, f. 11va> os suum a malo vel<sup>s</sup> pravo eloquio

**1128** i am Rande Nota *I83* **1129** j fraternitatem inter *korr. aus*  
fraternitatem *A367* **1132** k am Rande drei Punkte *N442* **1134** l  
frater *fehlt A367* **1135** m operum inter cetera semina] inter  
cetera semina operum *A367* **1137** n toti *Bcan4* **1138** o seipsum  
*korr. aus ipsum A367* **1140** p amoris *korr. aus amore N442*  
**1142** q domino *P102* **1143** r omnia *Bcan4* **1147** s et *BIII3*

**1120–1123** Omnes...rogabat] *I Petr. II. 11. 12.* **1128–1130** Ex...  
docebat] *I Petr. I. 22.* **1135–1188** Bonorum...diligere] *S. Bened. regulae*  
c. 4. no. 1. 2.10. 21. 28. 41. 48. 49. 50. 51. 55. 60. 58. 59. 42. 52. 44. 45.  
46. 3-8. 11-20. 34-40. 22-27. 29-38. 63. 67. 65. 66. 71. 72. 68. 69.

**1119** monstrantur] monstratur *DB<sub>8</sub>; BS<sub>5</sub>; DI<sub>17</sub>; demonstrantur 3L<sub>8</sub>; DG<sub>13</sub>*  
**1120** Omnes] *Omnis BS<sub>5</sub>* **1129–1187** et...desperare] *fehlt DB<sub>8</sub>; BS<sub>5</sub>;*  
*DI<sub>17</sub>*